
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

10 
OGGETTO: Esternalizzazione servizio di manutenzione viabilit à, aree 
pubbliche e patrimonio comunale. 

 
  

del  26/01/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 11,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di G.C. n.81 del 01.12.2012 con la quale è stato collocato in pensione il dipendente Sig. 
Martorella Alessandro Catg. “B7” dalla data del 01.01.2013; 
 
Visto  che il predetto dipendente era addetto alla manutenzione del patrimonio disponibile del Comune (aree verdi, 
viabilità ecc.) e che quindi tale servizio risulta attualmente sospeso; 
 
Vista la delibera  di G.C. n. 83 del 13.12.2012 esecutiva ai sensi di legge con la quale veniva determinato il 
fabbisogno del personale per il triennio 2013-2015, ai sensi e per gli effetti dell’art.91 del TUEL 267/2000; 
 
Considerato  che l’Amministrazione, per sopperire alla vacanza in organico dovuta alla cessazione del dipendente 
sopramenzionato intende, nelle more della stipula delle convenzioni per la gestione dei servizi in forma associata, 
ricorrere alla esternalizzazione del servizio per il periodo strettamente necessario con criteri e modalità stabiliti in 
rapporto alle esigenze dell’Ente onde rispettare i vincoli di spesa al fine di garantire il prosieguo di un servizio 
essenziale; 
 
Visto  l’art. 31 del D.Lgs.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni” il quale prevede il trasferimento o conferimento di attività svolte da pubbliche 
Amministrazioni ad altri soggetti pubblici o privati con applicazione dell’art.2112 del C.C. nel rispetto di determinate 
procedure; 
 
Visto  il T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti  i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Con voti unanimi;  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente provvedimento che ne formano parte 
integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che, per le ragioni sopra indicate, viene esternalizzato il servizio relativo alla manutenzione della 
viabilità, delle aree pubbliche  e del patrimonio disponibile. 

3. Di demandare agli Uffici,  per quanto di rispettiva competenza, l’attuazione del presente provvedimento. 
4. Di rendere il presente atto, con separata ed apposita votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 
 
 
 
 
                 IL SINDACO                                                                               IL SEGERTARIO COMUNALE 
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


